
Gott ist Geist, und die ihn anbeten, die müssen ihn im Geist und Wahrheit anbeten.
(Joh. 4, 24)

Gebet ist nicht Methode, sondern Ausdruck einer lebendigen Beziehung mit Gott.
Es geht nicht um das Erlernen von Techniken, sondern um einen Lebensstil der
Beziehung und Anbetung, der den Glauben im Alltag glaubwürdig macht.

Alle, die nach einer grundlegenden und ganzheitlichen Schulung im Bereich Gebet
suchen, sind willkommen. Die Schule eignet sich auch als Grundlage für Personen,
die den Auftrag sehen, im Aufbau oder in der (Mit-)Leitung von Gebetsgruppen
tätig zu werden.

Schule für Gebet 2025
Ausdruck einer lebendigen Beziehung mit Gott



Modul 1: Die Grundlage für das Gebet

Die Identität als Söhne und Töchter Gottes
Der menschliche Geist als Schlüssel für die
Kommunikation mit Gott
Training: das hörende Gebet / die Fürbitte

Das biblische Menschen- und Weltbild
Die Heiligung als Schlüssel zur Entwicklung
des Gebets
Training: Lectio Divina

Modul 2: Die Entwicklung des Gebets

Modul 3: Das Gebet und der geistliche Kampf

Das Gebet
Das Verständnis der Autoritätsbereiche
Der geistliche Kampf als Ausüben von
Autorität
Training: Das prophetische Gebet

Modul 4: Die Vertiefung des Gebets

Die Phasen der Heilsgeschichte
Das verlorene Land der Kirche
Eingepfropft in den edlen Ölbaum: die
Bereinigung der Wurzeln des Glaubens
Training: Das schweigende Gebet

Modul 5: Das neue Leben im Gebet

Talente, Geistesgaben, Berufungen und
Ämter im Reich Gottes
Entwicklung einer prophetischen Sicht auf
das eigene Leben und die persönliche
Berufung
Anwendung: persönliches Coaching für das
weitere Vorgehen

Die Teilnehmenden werden in ihrer Be-
ziehung zu Gott als Vater gefördert.
Damit wird ihr Gebet zu einer lebendigen,
tiefen und konkret im Alltag angewendeten
Beziehung zu Gott.

Die Teilnehmenden vertiefen ihren Glauben
durch eine zunehmende Fokussierung auf
die Sicht und den Willen des Vaters im
Himmel. Dadurch entwickeln sie einen
glaubwürdigen Glauben, der in ihr Umfeld
ausstrahlt.

Die Teilnehmenden entwickeln ihr Gebets-
leben und erkennen ihre persönliche Be-
rufung im Gebetsdienst.

Ziele für die Teilnehmenden:Module 1 - 5:

Voraussetzung für das Modul 5 ist der Besuch
der Module 1 bis 4.

Jeweils Donnerstag von 
bis Sonntag ca. 

18.00 Uhr
14.00 Uhr

Daten 1. Schule für Gebet 
13.
10.
14.
23.
04.

Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5

- 16. 
- 13.
- 17.
- 26.
- 07.

Februar 2025
April 2025
August 2025
Oktober 2025
Dezember 2025

Daten 2. Schule für Gebet 
04.
13.
15.
12.
21.

Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5

- 07. 
- 16.
- 18.
- 15.
- 24.

September 2025
November 2025
Januar 2026
März 2026
Mai 2026



Preise für Hausgäste

Leitung

Die Anmeldung erfolgt via Website des
Gebetshauses, per E-Mail, per Telefon oder
persönlich im Gebetshaus Amden.

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Berücksichtigt
wird die zeitliche Reihenfolge der Anmeldung.

Bei Terminkonflikten können die Module auch
einzeln gebucht werden, sodass die Schule
über eine längere Zeit verteilt besucht werden
kann. 

Für die Module 1, 2, 3 und 4 erhalten Sie je-
weils ein Buch von Markus Schildknecht,
dessen Lektüre vor dem Besuch des Moduls
empfohlen wird. Den Titel „Glaube“ erhalten
Sie vorab, die Bücher „Heiligung“, „Gebet”
und „Vaterhaus“ vor Ort.

Jedes Modul beinhaltet die Vermittlung von
Grundlagen, Anleitungen zur persönlichen
Anwendung und Reflexion sowie Elemente des
Trainings im Gebet. 

SEMINAR pro Modul
Einzelpersonen 
Ehepaare 

PENSION
Preise pro Person für 3 Nächte
inkl. Vollpension, exkl. Kurtaxe

Die Schulgebühr beinhaltet Kursunterlagen,
Bücher, Spesen für die Referenten und
Mitarbeitenden. Für die Entschädigung der
Referenten wird am Schluss jedes Moduls eine
Spende erhoben.

CHF                     
CHF
CHF

EINZELZIMMER
Economy  
Economy Panorama
Standard 

330.00
600.00

CHF                     
CHF

438.00
453.00
483.00

DOPPELZIMMER
pro Person bei Doppelbelegung

Economy Panorama
Standard  
Grandlit Standard Plus
Standard Plus 

CHF                     
CHF
CHF
CHF

438.00
453.00
468.00
483.00

Anmeldung

Preise für auswärtige Gäste

Für Gäste, welche nicht im Haus übernachten,
gelten angepasste Preise. 

David Bachmann
mit dem Gebetshaus-Team

Gebetshaus Amden 

 Mennweg 246 • CH-8873 Amden

+41(0)55 611 23 33 • info@gebetshaus.ch  

www.gebetshaus.ch

Preisänderungen vorbehalten

mailto:info@gebetshaus.ch
http://www.gebetshaus.ch/

