

Schule für Gebet 2025

Ausdruck einer lebendigen Beziehung mit Gott



Gott ist Geist, und die ihn anbeten, die müssen ihn im Geist und Wahrheit anbeten. (Joh. 4,24)

Gebet ist nicht Methode, sondern Ausdruck einer lebendigen Beziehung mit Gott. Es geht nicht um das Erlernen von Techniken, sondern um einen Lebensstil der Beziehung und Anbetung, der den Glauben im Alltag glaubwürdig macht.

Alle, die nach einer grundlegenden und ganzheitlichen Schulung im Bereich Gebet suchen, sind willkommen. Die Schule eignet sich auch als Grundlage für Personen, die den Auftrag sehen, im Aufbau oder in der (Mit-)Leitung von Gebetsgruppen tätig zu werden.

Module 1 - 5:

Modul 1: Die Grundlage für das Gebet

- Die Identität als Söhne und Töchter Gottes
- Der menschliche Geist als Schlüssel für die Kommunikation mit Gott
- Training: das hörende Gebet / die Fürbitte

Modul 2: Die Entwicklung des Gebets

- Das biblische Menschen- und Weltbild
- Die Heiligung als Schlüssel zur Entwicklung des Gebets
- Training: Lectio Divina

Modul 3: Das Gebet und der geistliche Kampf

- Das Gebet
- Das Verständnis der Autoritätsbereiche
- Der geistliche Kampf als Ausüben von Autorität
- Training: Das prophetische Gebet

Modul 4: Die Vertiefung des Gebets

- Die Phasen der Heilsgeschichte
- Das verlorene Land der Kirche
- Eingepfropft in den edlen Ölbaum: die Bereinigung der Wurzeln des Glaubens
- Training: Das schweigende Gebet

Modul 5: Das neue Leben im Gebet

- Talente, Geistesgaben, Berufungen und Ämter im Reich Gottes
- Entwicklung einer prophetischen Sicht auf das eigene Leben und die persönliche Berufung
- Anwendung: persönliches Coaching für das weitere Vorgehen

Voraussetzung für das Modul 5 ist der Besuch der Module 1 bis 4.

Ziele für die Teilnehmenden:

Die Teilnehmenden werden in ihrer Beziehung zu Gott als Vater gefördert.

Damit wird ihr Gebet zu einer lebendigen, tiefen und konkret im Alltag angewendeten Beziehung zu Gott.

Die Teilnehmenden vertiefen ihren Glauben durch eine zunehmende Fokussierung auf die Sicht und den Willen des Vaters im Himmel. Dadurch entwickeln sie einen glaubwürdigen Glauben, der in ihr Umfeld ausstrahlt.

Die Teilnehmenden entwickeln ihr Gebetsleben und erkennen ihre persönliche Berufung im Gebetsdienst.

Daten 1. Schule für Gebet

13 16.	Februar 2025	Modul 1
10. – 13.	April 2025	Modul 2
14 17.	August 2025	Modul 3
23 26.	Oktober 2025	Modul 4
04 07.	Dezember 2025	Modul 5

Daten 2. Schule für Gebet

04 07.	September 2025	Modul 1
13 16.	November 2025	Modul 2
15. – 18.	Januar 2026	Modul 3
12 15.	März 2026	Modul 4
21 24.	Mai 2026	Modul 5

Jeweils Donnerstag von 18.00 Uhr bis Sonntag ca. 14.00 Uhr

Preise für Hausgäste

SEMINAR pro Modul

•	Einzelpersonen	CHF 330.00
•	Ehepaare	CHF 600.00

Die Schulgebühr beinhaltet Kursunterlagen, Bücher, Spesen für die Referenten und Mitarbeitenden. Für die Entschädigung der Referenten wird am Schluss jedes Moduls eine Spende erhoben.

PENSION

Preise pro Person für 3 Nächte inkl. Vollpension, exkl. Kurtaxe

EINZELZIMMER

00.88					
3.00					
3.00					

DOPPEL ZIMMER

pro Person bei Doppelbelegung

•	Economy Panorama	CHF	438.00
•	Standard	CHF	453.00
•	Grandlit Standard Plus	CHF	468.00
•	Standard Plus	CHF	483.00

Preisänderungen vorbehalten

Leitung

David Bachmann mit dem Gebetshaus-Team



Preise für auswärtige Gäste

Für Gäste, welche nicht im Haus übernachten, gelten angepasste Preise.

Anmeldung

Die Anmeldung erfolgt via Website des Gebetshauses, per E-Mail, per Telefon oder persönlich im Gebetshaus Amden.

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Berücksichtigt wird die zeitliche Reihenfolge der Anmeldung.

Bei Terminkonflikten können die Module auch einzeln gebucht werden, sodass die Schule über eine längere Zeit verteilt besucht werden kann.

Für die Module 1, 2, 3 und 4 erhalten Sie jeweils ein Buch von Markus Schildknecht, dessen Lektüre vor dem Besuch des Moduls empfohlen wird. Den Titel "Glaube" erhalten Sie vorab, die Bücher "Heiligung", "Gebet" und "Vaterhaus" vor Ort.

Jedes Modul beinhaltet die Vermittlung von Grundlagen, Anleitungen zur persönlichen Anwendung und Reflexion sowie Elemente des Trainings im Gebet.

Gebetshaus Amden

Mennweg 246 • CH-8873 Amden

+41(0)55 611 23 33 • info@gebetshaus.ch

www.gebetshaus.ch